2021 年 6 月 1 日

各 位

会 社 名 テックポイント・インク
（Techpoint, Inc.）

代 表 者 名 最高経営責任者兼取締役社長
小里 文宏

 （コード番号：6697 東証マザーズ）
問 合 せ 先 株式会社テックポイントジャパン

代表取締役社長  近藤 浩
（03-6205-8405）

JDR 保有者向け優待制度に関するお知らせ

当社は、2021 年の優待制度を下記のとおり実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．優待制度の目的

当社普通株式有価証券信託受益証券（以下「JDR」といいます。）の保有者（以下「受益者」と

いいます。）の皆様の日頃のご支援に感謝するとともに、当社 JDR への投資の魅力を高め、中

長期的に保有して頂ける受益者様の増加を図ること、並びに当社半導体製品が車載機器分野へ

の採用を拡大していることを広く知って頂く機会を提供することを目的としております注 1)。

２．優待制度の内容

（１） 対象となる受益者様

2021 年 6 月末日の受益者名簿に記載または記録された受益者様を対象といたします。

（２） 優待の内容

JDR１口以上を保有する受益者様のうち、申し込みくださった方の中から抽選で 100
名の方に、当社の車載用半導体を採用する国内メーカー製のドライブレコーダー（前

後 2 カメラタイプ）を進呈いたします注 2)。なお、御進呈するドライブレコーダーの詳

細は、決まり次第、当社ウェブサイト（https://www.techpoint.co.jp/）にて、改めてお

知らせいたします。

（３） 申し込みのご案内

対象となる受益者様には、2021 年 8 月頃に、申し込みに必要な書面をご郵送させてい

ただきます。

３．その他

上記の優待制度は今回のみ実施するものであり、次年度以降の優待制度の有無および内容は未

定です。
以上

注１）当社が東証マザーズ市場で上場しているのは JDR であり、当社 JDR の保有者は「株主」ではな

く「受益者」と呼ばせて頂いております。JDR は日本型預託証券とも呼ばれ、有価証券を受託財産と

する信託受益証券のことです。JDR1 口は、1 株に相当します。JDR についての詳細はこちらのウェブ

サイト（三菱 UFJ 信託銀行様ご提供）をご参照ください。

（https://jdr.tr.mufg.jp/ja/investors/gaikokujdr.html）。

注 2）なお、御進呈するのはドライブレコーダーの機器のみとなります。車内設置時の費用等は当選者

様のご負担となります。優待制度へのお問い合わせは、こちらのウェブサイト

（https://www.techpoint.co.jp/contact/）からお願いいたします。抽選の結果は、ドライブレコーダーの発

送をもって代えさせていただきます。